
UCHWAŁA Nr XII/78/2025 
RADY GMINY MARIANOWO 

z dnia 25 kwietnia 2025 r. 

w sprawie  rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Marianowo 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 
ze zm.), w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 572, ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Fundacji Psia Krew z siedzibą w Gdańsku na działalność Wójta Gminy 
Marianowo, dotyczącą opieki  nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Marianowo w zakresie odławiania bezdomnych zwierząt z terenu gminy Marianowo. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Marianowo zobowiązując go 
do powiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia skargi poprzez przesłanie niniejszej uchwały wraz 
z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Marianowo 

 
 

Jolanta Rębisz 

 

Id: 048834B6-B392-4AFB-AEB1-4C819E710C80. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 25 marca 2025 r. do Urzędu Gminy Marianowo wpłynęła skarga od Fundacji Psia Krew z siedzibą 
w Gdańsku na działalność Wójta Gminy Marianowo, w związku z niewykonywaniem obowiązków 
określonych Uchwałą Nr LX/356/2024 Rady Gminy Marianowo  z dnia 2 lutego 2024 r.  w sprawie przyjęcia 
programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Marianowo w 2024 roku,  w zakresie  odławiania bezdomnych zwierząt z terenu gminy Marianowo. 

Zgodnie z treścią art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 572, ze zm.) jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do 
rozpatrzenia skarg, organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności Wójta Gminy 
jest Rada Gminy. Również z przepisu art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, ze zm.) wynika, że Rada Gminy rozpatruje skargi na działania Wójta i gminnych 
jednostek organizacyjnych i w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

Skarga została przekazana przez Przewodniczącego Rady Gminy Marianowo do Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji w celu zbadania jej zasadności. Po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego, w kwestii 
odławiania bezdomnych zwierząt z terenu gminy Marianowo, Komisja uznała skargę za bezzasadną. 

Zgodnie z treścią art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt, rada gminy 
wypełniając obowiązek, o którym mowa w art. 11 ust. 1, określa, w drodze uchwały, corocznie do dnia 
31 marca, program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Program 
ten, jak stanowi art.11a ust. 2 tej ustawy, obejmuje w szczególności: zapewnienie bezdomnym zwierzętom 
miejsca w schronisku dla zwierząt, opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, odławianie 
bezdomnych zwierząt, obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt,  
poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, usypianie ślepych miotów, wskazanie gospodarstwa 
rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich,  zapewnienie całodobowej opieki 
weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Komisja ustaliła, że na dzień zdarzenia tj. 9 lutego 2025 r. Gmina nie uchwaliła jeszcze programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Marianowo w 2025 roku 
(trwała procedura uzgodnień do ww. Programu uchwalanego do 31 marca danego roku). Uchwała powołana 
w skardze obowiązywała w roku 2024. Nie zmienia to faktu, że Gmina miała w dniu zdarzenia podpisaną 
umowę nr  GW/34/2025 z dnia 13 stycznia 2025 r. ze schroniskiem Po Drugiej Stronie Choszczna - schronisko 
dla bezdomnych zwierząt Sp. z o.o z siedzibą w Choszcznie ul. Kolumba 14, 73-200 Choszczno na odławianie 
zwierząt bezdomnych z terenu Gminy Marianowo. 

Do zadań schroniska w ramach tej umowy należy m.in.: 

- odławianie bezdomnych zwierząt z gminy Marianowo oraz dostarczenie ich do schroniska lub do miejsca 
wskazanego przez Zamawiającego, 

- przyjmowanie telefonicznych interwencji zgłoszonych przez osoby uprawnione przez Zamawiającego do 
akcyjnego wyłapania zwierząt bezdomnych (wskazane są osoby uprawnione), 

- podjęcie interwencji w dniu zgłoszenia. 

Umowa realizowana jest zgodnie z jej postanowieniami. Zaznaczyć trzeba, że wyznaczenie osób 
uprawnionych do dokonywania zgłoszeń uzasadnione jest interesem gminy i ma na celu racjonalne 
gospodarowanie środkami finansowymi gminy. Ma to zapobiegać mającym miejsce nadużyciom ze strony osób 
trzecich, które bez ustalenia, czy zwierzę jest faktycznie bezdomne, w sposób dowolny zgłaszają interwencję do 
schroniska, tymczasem okazuje się, że zwierzę ma właściciela, jak w przedmiotowej sprawie. 

Sytuacja opisana w skardze  miała miejsce w sobotę 8 lutego 2025 r., toteż nie było możliwości wydania 
dyspozycji dla Schroniska. Jednocześnie zwierzę zostało zabezpieczone przez osoby trzecie i odebrane przez 
właściciela w niedzielę 9 lutego 2025 roku. 

Podkreślenia wymaga,  że umowa ze Schroniskiem wykonywana jest prawidłowo - wynikające z niej 
płatności są regulowane przez Gminę. Potwierdza to jednoznacznie  pismo Schroniska Po Drugiej Stronie 
Choszczna z dnia 3 kwietnia 2025 r. 

Mając na uwadze powyższe Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  wnioskuje o uznanie skargi za bezzasadną. 

W tym stanie rzeczy podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

Pouczenie: 

Na podstawie art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 572, ze zm.): "§ 1. W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 

Id: 048834B6-B392-4AFB-AEB1-4C819E710C80. Podpisany Strona 1



bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 
nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego". 

    

Przewodniczący Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji 

 
 

Krzysztof Biernat  

 

Id: 048834B6-B392-4AFB-AEB1-4C819E710C80. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XII/78/2025 RADY GMINY MARIANOWO z dnia 25 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-04-25T09:20:20+0200
	73-121 Marianowo zachodniopomorskie Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




